nostro gratia. Commendo me raptim in omnia vetera et gratiam, 
qui maneo 

Perillustris dni 
Posonii 6. Jan. 1717. 

Servus antiquo antiquissimus 
Leopoldus Müller 

Soc. Jesu. 

2. 
Ulme radissime due dne mihi granosissime ! Servitiorum 

meorum promptitudinem. Cum novi anni auspiciis  
Az itt való pater jezsuiták igen munkálódnak a szegény képiró 
szabadulásához, de javallanám igen, ha a t. nemes káptalan 
irna ő fölségénck és mél. cancellarius urnák ő excellentiájá-
nak mellette, talán gyermekire nézve grátiája lehetne, főképpen 
ha a napát itten disponálnák, hogy conseutiálna és ne kévánuá 
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halálát. Magam is kévánnám életét és fölszabadúlását annak a 
szegény képirónak, Ngod sokat segéthetné szegényt. Azonban 
reménli, a jövendő concursusra ide hozza isten Ngodat, el nem 
mulasztom szolgai kötelességemet bémutatni. Hozza isten Ngodat 
szerencsésen. Posonii, 1717. jan. .9. Illmae et Rdmae D. V. 

obligmus veteranus servus 
Stephanus Grosztony mp. 

Kivül : Illustri et rdissimo duo duo Ladislao Pybcr, el. eppo 
Praep. S. Thomae de monte Strigmio abbati SI. Salv. de Lekér. E M. S. 
Cauou. Tabulae Judic Praelato. Lib. Reg. Civ. Tyrnav. Plebano. e t c . . . . 
Tyruaviae. 

I L 
B. Amadé László azok ellen védekezik, akik vádul hoztál: fel ellene a nagy-
szomb. érs. lielynük előtt, hogy a baari templomot kifestette és abban családi 

czimci'ét is le akarja festetni. 

lindissime dne generalis vicarie, due mihi veterano — colen-
dissime ! 

Nescio an mirari an dubitare debeam litteras admodum 
rado duo plebano Baariensi scriptas revera consensuales esse 
Rndissimae Dnationi Yrae, ex quo me non citátum, non auditum 
non convictuni (contra omnes patriae, dei, hominumque leges) 
jam in honore, innocuum, iusontemque exequi, et tam quam viola-
torem templi et foenorum, ne di cani excommuuicatum unacum 
tot saeculorum perennaturis insignibus me arceii imperiose juxta 
ac effective jussit lindissima Dn a o Y r a . Heri etenim redux ex 
generali visittis Comaromieusis ac Albensis congregatione sub 
praesidio excellmi dni dui judicis curiae regiae, et langvidus 
adeo, ut vix calamitili liunc scribens regat manus inaudio sexcen-
tas metamorphoses et fabulas plusquam Aesopinas de me agi, de 
quibus ne sommare quid me, nocte licet intempesta beeret. Ob 
ardentem pure zelum menili in domum dei per majores licet 
rneus heteraedaxos Dersffyanos requesitatam, et a inajoribus iti-
dem meis revindicatam, totque ab annis irrecensibilibus paeue 
ruderibus suis tumulatam et non obstante tot coinpossessoribus 
desolatam. Pietate itaque ductus aram primum exstrui feci in 
longe forte lateque vicinia omnibus imparem quam medii quasi 
saeculi vetusta imagine deiparae, e pulveribus decori cultus 
publici restitutae, feci sacratiorem, et per s. dnuni Cornelium 
Drieschium, recommendatione archi-metropilitae privilegio ex 
urbe speciali consequendo reddam viciuitati universae venera-
bundam, ne fors etiam prodigiosam. Organum etiam illrmae dnae 
genitricis (ex qua libere et sunimae vicina quaeri potest) et 
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genitoris desideratissimi sumptibus, multis jam annis exstructum 
est. Ut ideirco tam preeioso ac pietoso altari caetera etiam cor-
respondere condigne valeant, tabulatum, fornices, fenestrarum 
abditus et areum quoque ecclesiae vel sanctuarii, praefixo pulchro 
crucifixo cum adstantibus, uno yerbo quid quid ad decorem s. 
aedis pingi et addi potuit, id exequi et renovari constitui. Ne 
vero, improlis cum sim, boc tam fervidi et ardentis animi mei 
testimonium invidiosa ablitteret oblivio, in orbem exiguum arcus 
sanctuarii insigne kumilis affectus mei, lymphato et rudi satis 
colore, recordationi et ne fors refrigerio etiam vel saltem amico-
rum inseri volui. E t boc erat tantae molis! Iam ad reliqua! 
Contristatus sum certe et vehementer confusus in eo, quod 
delatio aut ciijiisciinque licet mei insinuatio mecum a Rm a Dn e 

Y r a communicata non sit. Verum ad primam informationem cru-
dele et tristis victima honoris mei, pietatis meae et bene-
ficii mei gratis dati esse debeam, et adhuc ob hoc ne memoria 
quidem mea supersit non marmori, non pyramidi aut colosso 
insculpta, sed aqueo et inculto colore, ne fors vita adhuc durante, 
depingenda, delenda. 0 ingratitudinem ! o tempora, o mores ! 
Quid inde consequentiae pessimae aliis argumentum dedi ? Forte 
cavillans, me jus privativum patronatus ecclesiae sub larvato hoc 
pietatis zelo veneri ? Mentem risu, non indignatione dignam ! Etsi 
etenim ego ne assem quidem exposuissem et profudissem in haec 
sacra decora, semper tamen, omnium consensi! et potior et primus 
et vetustissimiis haereditarius me etiam ls (?) Nobilitate parem, 
dignitate tamen imparem profiteor. Cur ergo me larvatae buie 
fabulae risui vellem exponere ? Quis etenim aut qui me incusant ? 
Illi forte, qui oh medium cubulum coinquinati tritici et 25 d. 
parodio aegerrime et cum indignatione praestitos jam se singil-
latim tamquam nobiles, jam vero cum rusticis cummuniter patro-
nos tamen ecclesiae nominant ? qui forte nec sciunt hoc nomen 
pronunciare, taceo illi satis facere! Illi forte, qui cum 13-plicis 
et, o pudor ! dilaceratis vestimentis in eruentum sacrificium immo-
lantem sacerdotem sine commutione intuentur tot annis? Uli 
forte qui nullum, vel alicujus momenti monumentum sui vel majo-
rum a tot saeculis commostrare possunt ? qui nec leve et insulsum 
aliquod prandium in tutelari ecclesiae festo in salutem animarum 
semet fatigantibus propinant cum expiratis tot jam annis indul-
gentiis. Inimicus ego certe et injurius mihi forem, si me horum 
collegio parem profiterer, de quibus dies me deficeret, aut diem 
decipere debereni, si immorari vellem. Notissima sunt, et quoti-
dianae expositissima experientiae. 

Quod autem excellmum coinitem Ulcsházy attinet, si mihi 
copia foret loquendi cum sua exlltia, nil esset, quod in obligatione 
mea semper obsequiosa desideraretur. Ast ne fors etiam dnus 
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Bobok1) unus e contraductoribus. Si ita, fiat talis, et érit talis. 
Ego sicut nulli praejudicare volo, ita etiam nec mihi praejudicari 
sinam. Feram, aut patiar, neque competentiam ullam habere prae-
sumo. Satis est! Si laesum jus siium sentit, probet se esse patro-
num. Exstruat, decoret, augeat ecclesiam abunde certe strictissi-
mam (?), et marmore domus suae insignia nobilitet, aeternitatique 
transscribat. Anathema sim, et inglorius, immemorque nominis 
mei, si ipse non panegyrim eidem dicam, aut poema cantabo. Si 
laesum (repeto) jus suum declamai, probet ecclesiam hanc in 
fundo illius Bár aedificatam, in quo in parte haereditarius in aliis 
vero nieus et aliorum hypothecarius, consensu licet aliquo regio 
in ponte (?) stabilitus, per biennium vix semel degit. Si jus suum 
laesum quaerulat (tertium repeto) per contradictionem jam satis 
abunde sustentavit, qua etiam cum jure regio emanatarum dona-
tionum virginitas statutionum vulneratur et sustentatur. Ex bine 
rndsme dne generalis vicarie, satis (licet in nucem concludam 
Iliadem) me declaro, quod martyrium debeam pati innocentis 
meae pietatis. E t quid aliud sit scopus meus, nisi augmentum 
domus dei, cultus revindicatus et summus deiparae, meique 
exigui licet liujus sacri templi fidelis et benefacientis, ad stiniulum 
etiam aliorum recordatio, et omnis vanae gloriae expers memo-
ria. Non etenim est mortale, quod opto.